Estado de Santa Catarina
Município de CHAPECÓ

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO

1

Ato 004/CP/ED/001/16

DIVULGA A DECISÃO DOS PEDIDOS DE VAGA PARA DEFICIENTE E CONDIÇÃO ESPECIAL

DO EDITAL Nº 001/2016 DE CONCURSO PÚBLICO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CHAPECÓ, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições

legais, juntamente com a Comissão Municipal de Concurso Público e o Instituto o Barriga Verde, torna

público o que segue:

1. As decisões dos requerimentos para vaga de deficiente e condição especial para realização da

prova, seguem listadas no anexo I deste ato;

2. Os candidatos que enviaram os requerimentos em conformidade com o edital tiveram seus

pedidos deferidos;

3. Os candidatos que requereram carteira para canhoto, os pedidos foram deferidos;

4. Os candidatos que não enviaram os requerimentos de acordo com o edital, tiveram seus pedidos

indeferidos.

Chapecó (SC), 27 de Abril de 2016

Luciano José Buligon

Prefeito Municipal

Estado de Santa Catarina
Município de CHAPECÓ

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO

1

ANEXO I

AUXILIAR DE SERVIÇOS EXTERNOS | Ensino Fundamental Completo

Nº INSC CANDIDATO
CANHOTO DEFICIÊNTE

TIPO DA NECESSIDADE
CONDIÇÃO
ESPECIAL

DESCRIÇÃO DA CONDIÇÃO
ESPECIAL DECISÃO

346714 Delmir Cardoso NÃO SIM - NÃO -
INDEFERIDO, não
enviou comprovantes
para tal condição

338728 Eloi Marcos Kristiuk NÃO NÃO
Não subir escadas, perna
em recuperação por
acidente.

SIM Não subir escadas, perna em
recuperação por acidente.

DEFERIDO

338477 Jessica Caroline De Freitas Brixner NÃO NÃO Gestante SIM Gestante DEFERIDO

339881 Jose Puerari NÃO SIM vaga para deficiente NÃO - DEFERIDO, vaga para
deficiente

MECÂNICO AJUSTADOR | Ensino Fundamental Completo

Nº INSC CANDIDATO
CANHOTO DEFICIÊNTE

TIPO DA NECESSIDADE
CONDIÇÃO
ESPECIAL

DESCRIÇÃO DA CONDIÇÃO
ESPECIAL DECISÃO

343306
Kaue Junior Alves De Quadros
Campos

NÃO SIM vaga para deficiente NÃO - DEFERIDO, vaga para
deficiente

VIGIA | Ensino Fundamental Completo

Nº INSC CANDIDATO
CANHOTO DEFICIÊNTE

TIPO DA NECESSIDADE
CONDIÇÃO
ESPECIAL

DESCRIÇÃO DA CONDIÇÃO
ESPECIAL DECISÃO

315971 Beno Antonio Da Luz NÃO SIM vaga para deficiente SIM sou apto ao trabalho mas tenho
limitaçõe em deambular

DEFERIDO, vaga para
deficiente

327877 Cleuza Terezinha Gosch Da Silva NÃO SIM aparelho auditivo SIM aparelho auditivo
INDEFERIDO, não
enviou comprovantes
para tal condição

Estado de Santa Catarina
Município de CHAPECÓ

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO

2

315453 Fabio Da Silva NÃO NÃO
CADEIRA MAIOR
(OBESIDADE)

SIM CADEIRA MAIOR (OBESIDADE)
INDEFERIDO, não
enviou comprovantes
para tal condição

348301 Jucineia Vanessa Nogueira Busa NÃO NÃO Amamentaçao SIM Amamentaçao DEFERIDO, amamentar
durante a prova

339793 Marlisa Braatz Delevati NÃO SIM vaga para deficiente NÃO - DEFERIDO, vaga para
deficiente

FISCAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR | Ensino Médio

Nº INSC CANDIDATO
CANHOTO DEFICIÊNTE

TIPO DA NECESSIDADE
CONDIÇÃO
ESPECIAL

DESCRIÇÃO DA CONDIÇÃO
ESPECIAL DECISÃO

320230 Amauri Silverio Batista Nunes

NÃO SIM

NÃO

INDEFERIDO, não
enviou comprovantes
para tal condição

313915 Fabio Augusto Walter NÃO NÃO levar colirios pois tenho
sindrome dos olhos secos

SIM levar colirios pois tenho sindrome
dos olhos secos

DEFERIDO o uso de
colírio desde que
conferido pelo fiscal

321042 Jose Ivo Mottini NÃO SIM vaga para deficiente SIM sala especial
DEFERIDO, vaga para
deficiente e sala
especial

320454 Lajus Jean Franceschini NÃO SIM deficiência auditiva SIM deficiência auditiva
INDEFERIDO, não
enviou comprovantes
para tal condição

Estado de Santa Catarina
Município de CHAPECÓ

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO

3

FISCAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS CONCEDIDOS | Ensino Médio

Nº INSC CANDIDATO
CANHOTO DEFICIÊNTE

TIPO DA NECESSIDADE
CONDIÇÃO
ESPECIAL

DESCRIÇÃO DA CONDIÇÃO
ESPECIAL DECISÃO

323646 Eleandro de Souza Machado NÃO SIM Vaga para deficiente SIM Leitura de prova
INDEFERIDO, candidato
não pagou a taxa de
inscrição do concurso

TÉCNICO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA | Ensino Médio

Nº INSC CANDIDATO
CANHOTO DEFICIÊNTE

TIPO DA NECESSIDADE
CONDIÇÃO
ESPECIAL

DESCRIÇÃO DA CONDIÇÃO
ESPECIAL DECISÃO

330198 Edinei Reckziegel NÃO SIM - NÃO -
INDEFERIDO, não
enviou comprovantes
para tal condição

TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO | Ensino Médio

Nº INSC CANDIDATO
CANHOTO DEFICIÊNTE

TIPO DA NECESSIDADE
CONDIÇÃO
ESPECIAL

DESCRIÇÃO DA CONDIÇÃO
ESPECIAL DECISÃO

333145 Carlos Cesar Zuse SIM SIM vaga para deficiente SIM
fonte da prova no minimo tamanho
12

DEFERIDO, vaga para
deficiente e ampliação
de prova fonte 12

342920 Clovis Ambrosi NÃO SIM - NÃO -
INDEFERIDO, não
enviou comprovantes
para tal condição

348573 Helen Cristine Bettanzo Kloh NÃO NÃO amamentação SIM amamentação DEFERIDO, amamentar
durante a prova

Estado de Santa Catarina
Município de CHAPECÓ

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO

4

330484 Jessica Carla Fonseca Coutinho NÃO NÃO Diabético SIM Diabético
INDEFERIDO, não
enviou comprovantes
não justifica a condição

342024 Ladir Jose Signori NÃO SIM vaga para deficiente NÃO - DEFERIDO, vaga para
deficiente

337143 Leticia Fabiana Chaves Senhem NÃO NÃO Estar amamentando SIM Estar amamentando DEFERIDO, amamentar
durante a prova

336553 Mariana Cristina Da Silva NÃO SIM
Portar glicosímetro,
insulina e bala

SIM Portar glicosímetro, insulina e bala

DEFERIDO o uso de
glicose e bala desde
que conferida pelo
fiscal

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO|

Nº INSC CANDIDATO
CANHOTO DEFICIÊNTE

TIPO DA NECESSIDADE
CONDIÇÃO
ESPECIAL

DESCRIÇÃO DA CONDIÇÃO
ESPECIAL DECISÃO

323208  Alex de Moura NÃO SIM vaga para deficiente NÃO - DEFERIDO, vaga para
deficiente

ANALISTA ADMINISTRATIVO | Ensino Superior

Nº INSC CANDIDATO
CANHOTO DEFICIÊNTE

TIPO DA NECESSIDADE
CONDIÇÃO
ESPECIAL

DESCRIÇÃO DA CONDIÇÃO
ESPECIAL DECISÃO

332267 Aline Moratelli NÃO NÃO visao SIM visao
INDEFERIDO, não
enviou comprovantes
não justifica a condição

Estado de Santa Catarina
Município de CHAPECÓ

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO

5

335606
Karyna Lopes Libonato De
Carvalho

NÃO NÃO
Sabatista - Adventista do
Sétimo Dia

SIM Sabatista - Adventista do Sétimo Dia

INDEFERIDO,  a prova
acontece no domingo e
não no sábado, não
justifica nenhuma
condição

339270 Luciana Talita Van Neutgem SIM SIM vaga para deficiente SIM
Tempo extra para realização da
prova

DEFERIDO, vaga para
deficiente e tempo
extra para realização
da prova

332710 Manoela Aparecida Folador NÃO SIM vaga para deficiente NÃO - DEFERIDO, vaga para
deficiente

328570 Patricia Daniela Lanz Scheibler SIM NÃO Lactante SIM Lactante DEFERIDO, amamentar
durante a prova

ARQUITETO | Ensino Superior

Nº INSC CANDIDATO
CANHOTO DEFICIÊNTE

TIPO DA NECESSIDADE
CONDIÇÃO
ESPECIAL

DESCRIÇÃO DA CONDIÇÃO
ESPECIAL DECISÃO

340540 Aline Cristina Colossi De Siqueira SIM NÃO Lactante SIM Lactante DEFERIDO, amamentar
durante a prova

337000 Fabiula Felchilcher SIM NÃO Lactante SIM Lactante DEFERIDO, amamentar
durante a prova

ASSISTENTE SOCIAL | Ensino Superior

Nº INSC CANDIDATO
CANHOTO DEFICIÊNTE

TIPO DA NECESSIDADE
CONDIÇÃO
ESPECIAL

DESCRIÇÃO DA CONDIÇÃO
ESPECIAL DECISÃO

327585 Ediane Aparecida Folle NÃO NÃO lactante SIM lactante DEFERIDO, amamentar
durante a prova

348148 Eliana De Vargas NÃO NÃO GESTANTE SIM GESTANTE DEFERIDO

Estado de Santa Catarina
Município de CHAPECÓ

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO

6

314083 Juliana Gemelli NÃO NÃO gestante SIM gestante DEFERIDO, amamentar
durante a prova

CIRURGIÃO DENTISTA | Ensino Superior

Nº INSC CANDIDATO
CANHOTO DEFICIÊNTE

TIPO DA NECESSIDADE
CONDIÇÃO
ESPECIAL

DESCRIÇÃO DA CONDIÇÃO
ESPECIAL DECISÃO

336566 Cristiano Cardoso De Carvalho NÃO NÃO
Sabatista - Adventista do
Sétimo Dia

SIM Sabatista - Adventista do Sétimo Dia

INDEFERIDO,  a prova
acontece no domingo e
não no sábado, não
justifica nenhuma
condição

ENFERMEIRO | Ensino Superior

Nº INSC CANDIDATO
CANHOTO DEFICIÊNTE

TIPO DA NECESSIDADE
CONDIÇÃO
ESPECIAL

DESCRIÇÃO DA CONDIÇÃO
ESPECIAL DECISÃO

337808 Caroline Padilha Cordeiro NÃO NÃO Lactante SIM Lactante DEFERIDO, amamentar
durante a prova

348517 Cristiane Marolli NÃO NÃO Gestante SIM Gestante DEFERIDO

344363 Denise De Oliveira NÃO SIM vaga para deficiente NÃO Visão Monocular Olho Esquerdo DEFERIDO, vaga para
deficiente

314307 Fabiana Adolf Worm NÃO NÃO Lactante SIM Lactante DEFERIDO, amamentar
durante a prova

339833 Luana Stürmer NÃO SIM vaga para deficiente SIM apoio para a folha de prova

DEFERIDO, vaga para
deficiente e condição
de apoio da folha de
prova

316737 Patricia Terezinha Savariz NÃO NÃO amamentação SIM amamentação DEFERIDO, amamentar
durante a prova

Estado de Santa Catarina
Município de CHAPECÓ

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO

7

 ENGENHEIRO AGRÔNOMO | Ensino Superior

Nº INSC CANDIDATO
CANHOTO DEFICIÊNTE

TIPO DA NECESSIDADE
CONDIÇÃO
ESPECIAL

DESCRIÇÃO DA CONDIÇÃO
ESPECIAL DECISÃO

335860 Fabiano Smaniotto Alba SIM SIM - NÃO -
INDEFERIDO, não
enviou comprovantes
não justifica a condição

ENGENHEIRO DE ALIMENTOS | Ensino Superior

Nº INSC CANDIDATO
CANHOTO DEFICIÊNTE

TIPO DA NECESSIDADE
CONDIÇÃO
ESPECIAL

DESCRIÇÃO DA CONDIÇÃO
ESPECIAL DECISÃO

337237
Gisele Aparecida Dos Reis
Gromoski

NÃO NÃO AMAMENTAÇÃO SIM AMAMENTAÇÃO DEFERIDO, amamentar
durante a prova

FARMACÊUTICO | Ensino Superior

Nº INSC CANDIDATO
CANHOTO DEFICIÊNTE

TIPO DA NECESSIDADE
CONDIÇÃO
ESPECIAL

DESCRIÇÃO DA CONDIÇÃO
ESPECIAL DECISÃO

324423 Sidicleya Mello Cattani NÃO NÃO GESTANTE SIM GESTANTE DEFERIDO

FISCAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA | Ensino Superior

Nº INSC CANDIDATO
CANHOTO DEFICIÊNTE

TIPO DA NECESSIDADE
CONDIÇÃO
ESPECIAL

DESCRIÇÃO DA CONDIÇÃO
ESPECIAL DECISÃO

338692 Adriana Evangelista SIM NÃO Gestante SIM Gestante DEFERIDO

334801 Adriano Conttri Hilgert NÃO SIM vaga para deficiente NÃO - DEFERIDO, vaga para
deficiente

342799 Carine Aparecida De Melo Zanuzzo NÃO NÃO Gestante SIM Gestante DEFERIDO

Estado de Santa Catarina
Município de CHAPECÓ

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO

8

342312 Celia Elenara Missio NÃO SIM - NÃO -
INDEFERIDO, não
enviou comprovantes
não justifica a condição

NUTRICIONISTA | Ensino Superior

Nº INSC CANDIDATO
CANHOTO DEFICIÊNTE

TIPO DA NECESSIDADE
CONDIÇÃO
ESPECIAL

DESCRIÇÃO DA CONDIÇÃO
ESPECIAL DECISÃO

314300 Vanessa Fatima Felicio NÃO NÃO
auxilio no preenchimento
do cartão reposta

SIM
auxilio no preenchimento do cartão
reposta

DEFERIDO, vaga para
deficiente, sala
especial com
transcritor de prova

MÉDICO ESF | Ensino Superior

Nº INSC CANDIDATO
CANHOTO DEFICIÊNTE

TIPO DA NECESSIDADE
CONDIÇÃO
ESPECIAL

DESCRIÇÃO DA CONDIÇÃO
ESPECIAL DECISÃO

325538 Francinne Vitoria Silva NÃO NÃO
mesa e cadeira separadas.
obesidade

SIM
mesa e cadeira separadas.
obesidade

INDEFERIDO, não
enviou comprovantes
não justifica a condição

328091 Marceli Maria Rissi NÃO NÃO Lactante SIM Lactante DEFERIDO, amamentar
durante a prova

MONITOR SOCIAL DESPORTIVO | Ensino Superior

Nº INSC CANDIDATO
CANHOTO DEFICIÊNTE

TIPO DA NECESSIDADE
CONDIÇÃO
ESPECIAL

DESCRIÇÃO DA CONDIÇÃO
ESPECIAL DECISÃO

327097 Elizangela Diefenthaeler SIM NÃO amamentação SIM amamentação DEFERIDO, amamentar
durante a prova

339903 Lenira Aparecida Puerari Gass NÃO SIM Vaga para deficiente NÃO - DEFERIDO, vaga para
deficiente

Estado de Santa Catarina
Município de CHAPECÓ

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO

9

347667 Milene Da Silva Oliveira NÃO SIM Vaga para deficiente SIM
sala especial, Ledor e transcritor de
prova

DEFERIDO, vaga para
deficiente, sala
especial com ledor e
transcritor de prova

345797 Oscar Daniel Bertolini Pereira NÃO SIM Vaga para deficiente NÃO - DEFERIDO, vaga para
deficiente

319774 Rudimar Eberle NÃO SIM Vaga para deficiente NÃO - DEFERIDO, vaga para
deficiente

NUTRICIONISTA | Ensino Superior

Nº INSC CANDIDATO
CANHOTO DEFICIÊNTE

TIPO DA NECESSIDADE
CONDIÇÃO
ESPECIAL

DESCRIÇÃO DA CONDIÇÃO
ESPECIAL DECISÃO

314300 Vanessa Fatima Felicio SIM SIM Preenchimento do gabarito
da prova (auxilio de fiscal)

SIM
Preenchimento do gabarito da
prova (auxilio de fiscal)

INDEFERIDO, não
enviou comprovantes,
não justifica a condição

PROCURADOR MUNICIPAL | Ensino Superior

Nº INSC CANDIDATO
CANHOTO DEFICIÊNTE

TIPO DA NECESSIDADE
CONDIÇÃO
ESPECIAL

DESCRIÇÃO DA CONDIÇÃO
ESPECIAL DECISÃO

321194 Anderson Roque Paz Dias NÃO SIM vaga para deficiente NÃO - DEFERIDO, vaga para
deficiente

346159
Daniele Vedovatto Gomes Da Silva
Babaresco

NÃO NÃO
Desejo amamentar
durante a realização da
prova

SIM Desejo amamentar durante a
realização da prova

DEFERIDO, amamentar
durante a prova

326060 Rafael Chiodelli Scopel NÃO NÃO

sala individual conforme
pedido de atendimento
especial que segue no
prazo legal

SIM
sala individual conforme pedido de
atendimento especial que segue no
prazo legal

DEFERIDO sala especial
(única)

Estado de Santa Catarina
Município de CHAPECÓ

Edital n.º 001/2016 de CONCURSO PÚBLICO

10

322992 Simone Fatima Padilha Jorge NÃO SIM vaga para deficiente NÃO - DEFERIDO, vaga para
deficiente

PSICÓLOGO | Ensino Superior

Nº INSC CANDIDATO
CANHOTO DEFICIÊNTE

TIPO DA NECESSIDADE
CONDIÇÃO
ESPECIAL

DESCRIÇÃO DA CONDIÇÃO
ESPECIAL DECISÃO

342219 Naiana Maria Crema NÃO NÃO Amamentação SIM Amamentação DEFERIDO, amamentar
durante a prova